
Michal Hollý

Exportní konzultant

SLUŽBY PRO 
EXPORTÉRY



Zahraniční síť CzechTrade

5 64 52
kontinentů zemí kanceláří



BEZPLATNÉ SLUŽBY SLUŽBY S FINANČNÍ 

SPOLUÚČASTÍ

ZVÝHODNĚNÉ SLUŽBY 

NA PODPORU 

INTERNACIONALIZACE

PROJEKTY Z FONDŮ EU

― Informační servis

• Aktuality ze světa

• Exportní příležitosti

• Newsletter CzechTrade denně

― Exportní poradenství

• Zhodnocení exportní 

připravenosti firmy

• Strategie vstupu na zahraniční 

trhy

― Exportní vzdělávání

• Odborné a teritoriální 

semináře

• Exportní konference

― Online služby

• Adresář exportérů

• Adresář designérů 

― Market Entry

― Individuální služby 

poskytované v zahraničí

• Vyhledání kontaktů

• Ověření zájmu o produkt

• Organizace obchodních 

jednání

• Dlouhodobá exportní asistence

• Podklady k certifikaci, 

licencím, registrace produktů 

a ochranných známek

― Akce v ČR a v zahraničí

• Prezentace na veletrzích

• Sourcing Days

• Oborové mise do zahraničí

― Exportní vzdělávání

• Odborné semináře

• Firemní školení na míru

― Exportní aliance CzechTrade

― KOMPAS

― Exportní inkubátor

― Digitální marketing a e-commerce

― NOVUMM

― NOVUMM KET

― Design Credits

― DESIGN TREND 

MONITORING

― TRŽNÍ POTENCIÁL 

DESIGN−INOVACE

Služby CzechTrade pro exportéry



Podpora

- Pro zkušené exportéry

- Pro stálé klienty CzechTrade

- Spoluúčast 30 – 50%

- Možnost službu využít 1x

KOMPAS
Komplexní 
Asistenční Služba

– Pomoc s asistenci v komplikovanějších 

administrativních a byrokratických procesech 

na zahraničních trzích výhradně v B2B 

segmentu

– Například podpora a asistenci při vzniku sídla 

společnosti, certifikace produktů, registrace 

a povolení pro výkon činnosti, atd.

– Spolupráce s prověřenými místními experty 

(právnické kanceláře, daňoví a účetní poradci, 

personální agentury, Office centra atd.)



Exportní 
inkubátor

– Využívání prostoru kanceláří včetně techniky, zázemí 

a energie po dobu 3 až 6 měsíců

– 70 hodin asistenční práce zahraniční kanceláře při 

vyjednávání s místními úřady, zajištění dopravy, 

tlumočení, vyhledávání obchodních partnerů, 

zajištění obchodních schůzek a další dle potřeb firmy 

– Využití místní adresy pro komunikaci se zahraničními 

partnery vč. telefonického a internetového spojení

– Firma se finančně podílí částkou 50 000 Kč za celou 

dobu inkubace

Rozvoj podnikání přímo v teritoriu díky přítomnosti 

vlastního zástupce firmy za využití naší asistence. 

Provozujeme exportní inkubátory v USA, Spojených 

arabských emirátech a Indii. Další připravujeme 

otevřít v Brazílii a Kazachstánu.



Podpora

- Spoluúčast klienta 30 %

Digitální 
marketing 
a e-commerce

– Podpora produktů českých MSP v zahraničí 

– Posílení brandingu B2B a prodeje B2C

Obsah služby:

– Edukace

– Individuální poradenství

– Audit

– Komunikace značky na zahraničních trzích

– Strategie digitální komunikace na 

zahraničních trzích

– Realizace kampaní na zahraničních trzích



Exportní aliance 
CzechTrade

– Sdružení min 3 vzájemně si nekonkurujících firem

– Společná prezentace v zahraničí 

– Silnější pozice pro vyjednávání při vstupu 

na zahraniční trhy

– Vzájemná pomoc při organizaci obchodních 

a marketingových aktivit

– Sdílení nákladů, kapacit a know-how

– Vzájemný rozvoj 

– Využití synergie a komplementarity 

– Přístup k finančním prostředkům 

Aktivní Exportní aliance CzechTrade:

― Czech Water Alliance

― Elements for Smart City

― Proveg Czech Export Alliance

― Czech Beer Alliance

― Bound by Jewellery



Michal Hollý
Exportní konzultant

Oddělení Strojírenství a kovovýroba

E-mail: michal.holly@czechtrade.cz

Tel.: +420 725 732 399

CzechTrade

czechtrade

czechtradeofficial3990

design.centrum


